
 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 92 del 18/11/2011  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

  
N.R.G DATA OGGETTO:  

 
583 

 
18/11/2011  

 
ABBONAMENTO ALLA RIVISTA SPECIALIZZATA "FINANZA E 
TRIBUTI". IMPEGNO DI SPESA.  

 
 

Il Responsabile del Servizio 
  
VISTA la Deliberazione del C.C. n. 01 del 14 marzo 2011 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2011, del Bilancio pluriennale e della relazione previsionale e programmatica 
2011/2013, dichiarata immediatamente esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.M. n. 16 del 21 marzo 2011 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
per l’esercizio finanziario 2011; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale è stato nominato Responsabile del 
Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Dott. Giacomo Mameli; 
VISTA la propria Determinazione n. 251 del 23.05.2011 con la quale la Dott.ssa Lisa Mura è stata 
nominata Responsabile del procedimento; 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva;    
PREMESSO: 
• che, nell’ambito dell’operatività gestionale dell’Ente, è doveroso fornire al personale dipendente 

ogni supporto normativo, giurisprudenziale e dottrinale funzionale al costante aggiornamento ed 
alla costante formazione indispensabili per il corretto svolgimento delle attività istituzionali; 

• che la febbrile, e talvolta contrastante, produzione normativa e giurisprudenziale rende 
difficoltosa l’interpretazione ed applicazione delle disposizioni in essa contenute; 

• che, nello specifico, il settore dei tributi locali e della relativa riscossione è attualmente oggetto 
di significativi e profondi interventi normativi; 

• che a seguito di disamina dei contenuti e degli argomenti trattati da numerose pubblicazioni di 
settore presenti nel panorama editoriale, la rivista on-line “Finanza e Tributi” edita dal Gruppo 
Editoriale Cel Editrice è risultata  idonea a fornire tutti gli elementi utili per una efficiente 
gestione del servizio; 

CONSIDERATO che la fornitura on-line, offrendo una consultazione agevole ed immediata, 
garantisce  l’accesso tempestivo alle informazioni necessarie alla risoluzione delle varie fattispecie;  
VISTO il “Regolamento per l’acquisizione beni e servizi in economia”, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 12.09.2011, il quale all’art. 4 “Tipologie di beni e 
servizi”, comma 1 lett. aa) prevede la possibilità dell’acquisizione in economia di giornali e 



pubblicazioni di ogni genere, anche in abbonamento, sia su supporto cartaceo che su supporto 
informatico; 
PRESO ATTO che sussistono le condizioni previste dall’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 per 
procedere all’impegno di spesa; 
RITENUTO di dover procedere ad impegnare la spesa di € 300,08, necessaria all’acquisto, in 
abbonamento, della rivista di cui sopra, come risulta da cedola di commissione allegata al presente 
atto; 
ATTESO che dal competente sito dell’ Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture è stato acquisito on-line il relativo codice identificativo di gara necessario per la 
tracciabilità dei pagamenti al fornitore: CIG: ZC7024BF4F; 
PRESO ATTO che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 
VISTI gli artt.183, 191 D.Lgs 18/08/00 n°267, relativi rispettivamente all'impegno di spesa e alle 
regole per l'assunzione di impegno e per l'effettuazione di spese; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi di cui in premessa, da intendersi qui integralmente riportati: 
DI IMPEGNARE la somma di € 300,08 (IVA compresa) per l’acquisto della rivista on – line 
“Finanza e Tributi” edita dal Gruppo Editoriale Cel Editrice, con Direzione commerciale in 
Bergamo, via G. Rosa, 22; 
DI IMPUTARE la spesa di € 300,08 al Cap. 1188 del Tit. 1, Funz. 1, Int. 4, Serv. 2, del Bilancio di 
Previsione 2011, il quale presenta sufficiente disponibilità; 
DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio Finanziario per i susseguenti adempimenti 
di competenza; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line del sito internet 
istituzionale del Comune. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Lisa Mura  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

Dott. Giacomo Mameli  



 
 
   

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Ussassai, 18/11/2011       
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                           Rag. Cinzia Orazietti 
  
  

  
  
  
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 21/11/2011  
  
Ussassai, 21/11/2011                 

 
L’addetto alle Pubblicazioni 

Dott.ssa Lisa Mura  
  

 
 
 
 


